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Spørgsmål nr. 474 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Kan ministeren i forlængelse af svarene på REU alm. del 

spørgsmål 7 og 8 oplyse, om der nu foreligger nyere tal samt om 

eventuelle planer om yderligere at nedlægge eller oprette byret-

ter eller fysiske politistationer i de kommende år?”

Svar:

Antallet af byretter er fastsat i retsplejelovens § 9, og det fremgår heraf, at 

der er 24 byretter i Danmark. Der er således ikke ændret på antallet af by-

retter i forhold til, hvad der blev oplyst i Justitsministeriets besvarelse af 17. 

november 2017 af spørgsmål nr. 8 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.

Justitsministeriet har derudover på nuværende tidspunkt ikke planer om at 

fremsætte lovforslag, der ændrer antallet af byretter i Danmark.

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af den del af spørgsmålet, der 

vedrører fysiske politistationer, indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der 

har oplyst følgende:

”1. Nyere tal for antallet af fysiske politistationer

Rigspolitiet har i forbindelse med besvarelsen af spørgsmålet 

anvendt samme metode, som blev brugt i forbindelse med Ju-

stitsministeriets besvarelse af 17. november 2017 af spørgsmål 

nr. 7 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg. Der henvises til 

denne besvarelse for en nærmere beskrivelse af den anvendte 

opgørelsesmetode.

Rigspolitiet har således på baggrund af Rigspolitiets lejemål pr. 

31.12.2017 anmodet politikredsene om at angive, hvad bygnin-

gerne blev anvendt til på det pågældende tidspunkt. Anvendel-

sen er herefter kategoriseret som henholdsvis hovedpolitistation 

og øvrige politistationer samt anden anvendelse. 

Rigspolitiet kan oplyse, at der ultimo 2017 var 12 hovedpoliti-

stationer og 107 øvrige politistationer i Danmark. En opgørelse 

over den fysiske placering heraf fremgår af vedlagte bilag 1. 

Bygninger med anden anvendelse, f.eks. administrationscenter, 

lager og garage indgår ikke i bilaget. Det skal bemærkes, at der 

ikke er en klar definition på, hvad der kvalificerer en bygning til 

at være en politistation, hvilket kan medføre visse unøjagtighe-

der i opgørelsen.  

Opgørelsen viser, at der pr. 31.12.2017 er opsagt 14 og indgået 

fem nye lejemål for øvrige politistationer på tværs af politikred-

sene sammenlignet med opgørelsen pr. 31.12.2016. Der henvi-
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ses til vedlagte bilag 1 for ændringerne i de enkelte politikred-

ses lejemål i perioden mellem de to opgørelser.

Det bemærkes, at et af Udlændingekontrolafdelingens lejemål i 

Padborg ved en beklagelig fejl blev opgjort som politistation i 

forbindelse med opgørelsen pr. 31.12.16, som blev udarbejdet i 

efteråret 2017, jf. bilaget til Justitsministeriets besvarelse af 17. 

november 2017 af spørgsmål nr. 7 (Alm. del) fra Folketingets 

Retsudvalg.  

2. Eventuelle planer om yderligere at nedlægge eller oprette fy-

siske politistationer i de kommende år

Som det fremgik af Justitsministeriets besvarelse af 22. februar 

2017 af spørgsmål nr. 92 (Alm. del) fra Folketingets Retsud-

valg, har Københavns Politi gennem længere tid overvejet poli-

tikredsens fremtidige organisering. 

Københavns Politi har pr. 1. oktober 2018 gennemført en orga-

nisationsændring. Organisationsændringen medfører ikke ned-

læggelse af eksisterende politistationer, men indebærer mindre 

udvidelser af den nuværende bygningsmasse, og der ændres 

ikke på kredsens udkørselssteder. 

Der vil ikke blive gennemført yderligere reorganiseringer i po-

litikredsene i indeværende flerårsaftaleperiode.”
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